TECNOLOGICO

Educacion B

Secretaria de Educacién Piblica

Instituto Tecnolégico Superior

Subdireccion de Servicios Administrativos

Instituto Tecnolégico Superior de Champotén
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Ps:gnacnones Subsidios ySubvencmnes y Pensiones y

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a FIdelCOmISOS Mandatos yComratos Analogos
Transferencias a la Segundad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Apllcamones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Oftros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles '
Otras Aplicacibnes de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2025

34,174,698
0

0

0

131

0
1,267,281
0

32,907,286
0
33,727,872
20,254,778
754,480

3,649,905
0

oooo

36,424
36,424

-36,424

o 0o0oo0oo0o© ooooo

410,403

323,723
734,125

oocooooooooo

de Champotén
Direccion General

2024
89,378,570

) 0

0

0

0

269

0

2,886,259
18,179,324

65,544,856
2,767,863

72,930,552
62,839,740
2,822,734
7,268,078

16,448,01

[=I=1¢-}

0

16,561,401
0
15,548,647

1012754 |
-16,561,401

O 00000 OO0O0O0O

-113,383
437,106
323,723

|
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsal iIi‘Had del emisor.

MTRO. CARLw(UEL PEZ BLANCO
DIREGTOR GENERAL

Carretera/Champotén - Isla Aguada Km. 2 Colonia El Arenal, n'sscmw @ A“!ﬂ!?
Q

C.P. 24400, Champoton, Campeche. Tel.: 982 828 2656
ion@champoton.tecnm.mx

2025 cmi
o Afio de www.champoton.tecnm.mx
‘ é La Mujer
. Indigena

SUBDIRECTOR DE SERMVCIOS AD ISTRATIVOS




