



Educación

Secretaría de Educación Pública



TECNÓLOGICO
NACIONAL DE MÉXICO



Instituto Tecnológico Superior

de Champotón

Dirección General

Subdirección de Servicios Administrativos



Instituto Tecnológico Superior de Champotón
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	34,174,698	89,378,570
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	131	269
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,267,281	2,866,259
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	18,179,324
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Otros Orígenes de Operación	32,907,286	65,544,856
	0	2,767,863
Aplicación	33,727,872	72,930,552
Servicios Personales	29,254,778	62,839,740
Materiales y Suministros	754,480	2,822,734
Servicios Generales	3,649,905	7,268,078
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	68,709	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	446,827	16,448,018
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Aplicación	36,424	16,561,401
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	36,424	15,548,647
Otras Aplicaciones de Inversión	0	1,012,754
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-36,424	-16,561,401
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0	0
Endeudamiento Neto	0	0
Internos	0	0
Externos	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Aplicación	0	0
Servicios de la Deuda	0	0
Internos	0	0
Externos	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Incremento/Diminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	410,403	-113,383
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	323,723	437,106
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	734,125	323,723

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MTRO. CARLOS MANUEL LÓPEZ BLANCO
DIRECTOR GENERAL

L.C. JOAQUÍN FERNANDO PÉREZ AMÁBILIS
SUBDIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Carretera Champotón - Isla Aguada Km. 2 Colonia El Arenal,
C.P. 24400, Champotón, Campeche. Tel.: 982 828 2656
e-mail: [dirección@champoton.tecnm.mx](mailto:direccion@champoton.tecnm.mx)
www.champoton.tecnm.mx



2025
Año de
La Mujer
Indígena